PAGE
4

	[image: image1.emf]

	Министерство труда и  социальной защиты  населения
Забайкальского края
ПРИКАЗ

	« 03 » октября  2018г.                                                                                № 1472

	                                               г. Чита

	Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы
Забайкальского края
            В соответствии Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 « Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при  назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением Правительства забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 526 « О должностях государственной гражданской службы Забайкальского края, замещение которых влечёт за собой обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», структурой Министерства, утвержденной приказом Министерства от 18.09.2018г.
№ 1421 «Об утверждении штатного расписания Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края», в целях противодействия коррупции в Министерстве труда и социальной защиты населения Забайкальского  края,
приказываю:
          1. Утвердить  прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Министерства, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Министерства обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

          2. Признать утратившим силу:

- приказ Министерства труда и  социальной защиты населения Забайкальского края от 10 января 2017 года № 09  « Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Забайкальского края»;

         3. Общему отделу Министерства (М.В. Бронникова) ознакомить с приказом государственных гражданских служащих, указанных в Перечне.
         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                     А.М. Федотов

 УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства труда

 и социальной защиты населения

Забайкальского края

                                                                           от « 03 »  октября  2018 года № 1472
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы  Забайкальского края,

при назначении на которые граждане и при  замещении которых государственные гражданские служащие Министерства обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.  Высшая группа должностей Министерства:
- министр;
- первый заместитель министра;
- заместитель министра;
- заместитель министра - начальник управления Министерства.

2. Главная группа должностей (руководители, помощники):

- начальник управления;
- заместитель начальника управления;
- заместитель начальника управления – начальник отдела;
- помощник министра.

3. Ведущая группа должностей Министерства (специалисты):

- начальник контрольно-ревизионного отдела;
- заместитель начальника контрольно-ревизионного отдела;
- заместитель начальника отдела по работе с гражданами пожилого возраста и инвалидами;
- заместитель начальника отдела опеки и постинтернатного сопровождения;

- консультант отдела по работе с гражданами пожилого возраста и инвалидами
(предоставляющий государственные услуги);
- консультант отдела опеки и постинтернатного сопровождения;

- начальник отдела организации социальных выплат;
- заместитель начальника отдела организации социальных выплат;
- консультант отдела организации социальных выплат;
- начальник отдела трудовых ресурсов

- заместитель начальника отдела трудовых ресурсов
- консультант отдела трудовых ресурсов;
- заместитель начальника отдела социального партнерства и демографической политики

- начальник отдела надзора и контроля

- заместитель начальника отдела надзора и контроля

- консультант отдела надзора и контроля

- начальник отдела государственной экспертизы условий и охраны труда
- заместитель начальника отдела государственной экспертизы условий и охраны труда
4. Старшая  группа  должностей Министерства (специалисты):
- главный специалист-эксперт отдела организации социальных выплат (предоставляющий государственные услуги);
- главный специалист-эксперт отдела опеки и постинтернатного сопровождения
(предоставляющий государственные услуги);

- ведущий специалист-эксперт отдела опеки и постинтернатного сопровождения
(предоставляющий государственные услуги);

- главный специалист-эксперт отдела по работе с гражданами пожилого возраста и инвалидами (предоставляющий государственные услуги);

- ведущий специалист-эксперт отдела по работе с гражданами пожилого возраста и инвалидами (предоставляющий государственные услуги);

- главный специалист-эксперт отдела надзора и контроля;
- ведущий специалист-эксперт отдела  надзора и контроля.